令和 7年 10月 10日

各 位

学校法人天真林昌学園

酒田南高等学校

校長 齋藤法明

本校野球部に関する SNS上の投稿について

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、新聞報道等でも報じられましたとおり、本校野球部に関する動画が

SNS 上に投稿された件につきまして、関係の皆様には多大なご心配とご迷惑をおか

けしておりますこと、心よりお詫び申し上げます。

本校では、10 月 8 日に当該投稿を確認し、同日中に県学事文書課、県高等学校

野球連盟、警察署、顧問弁護士へ報告・相談のうえ、関係機関と連携して事実関係の

確認を進めております。現在、関係生徒への聞き取り調査を慎重に進めており、確認

された内容に基づいて厳正に対応してまいります。

また、報道でお伝えされているように、野球部の活動は現在停止しております。今

後、調査の結果を踏まえて再発防止策を講じ、指導体制や寮生活の在り方を見直し

てまいります。

SNS 上では、さまざまな情報や憶測が飛び交っておりますが、確認されていない

情報の拡散や書き込みは、関係生徒やご家族を深く傷つけるおそれがあります。皆

様におかれましても、冷静なご対応をお願い申し上げます。

本校としては、生徒一人ひとりが安心して学校生活を送れるよう、引き続き安全と

信頼回復に向けて全力で取り組んでまいります。

どうかご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。